Af haandskrevne Kilder, jeg har benyttet oftere, skal nævnes Maltas og Møllers Lister over Rangspersoner, der citeres som Malta, henholdsvis Møller. Maltas Lister findes i det kgl. Bibliothek, Møllers tillige i Gehejmearchivet.

I det kgl. Bibliotheks nye kgl. Saml. 4to Nr. 2158 findes Poul Vindings latinske Rejsejournal for Aarene 1677—81, af hvilken jeg har tænkt det kunde have sin Interesse her at optage nogle Uddrag, vedrørende hans Ophold i Leyden og særlig hans Samkvem med Landsmænd:
1677. Mense Julio stilo novo.

D. I. Hora 6. matutina Leydam veni; Hospitium mihi elegi apud sartorem Danielelem Iani, op de lange brug, dict by steenskuur. Invisi statim Dn. Iohannem Vandalinum, apud qvem tunc erat Hilarius Iacobi. Hor. pom. urbi visendæ impendi. — D. II. Hor. ant. Disputat. Iuridicam audivi, et postea Dn. Arnolde Syen Professori Botanices litteras a D. Th. Bartholino scriptas reddidi. Hor. pom. apud Magn. Rectorem Stephanum de La Moine Th. D. nomen meum cum Mulenio professus sum. Hinc in officina Hackiana fui. — D. VIII apud Dn. Vandalinum fui, a quo hunc versum didici de Danis et Svecis ab Anglo factum:

SVED retro DEUS est, et DANIA versa DIANA

Ne mirere DEAM succubuisse DEO.

D. X. Lingvæ Gallicæ Magistrum admisi. — D. XIII. In Auditorio Leydensi Halus quidam supremum in Medicina gradum obtinuit, præside D. Arnolde Syen, Botanices profess., Morem istum, qvem in nostra Academia, usurpant, nisi quod torqvem auream cum moneta collo suspendat Decanus. — D. XIV. Invisit me Dn. Monradus, mox Hagam abiturus. — — — Dn. XXIV. A Dn. Vandalino hoc didici, de Arabum vocibus, qvæ de una re plures sunt: dixit aliquando qvis, Tot sunt nomina calamitatum, ut magna sit calamitas illa exprimere. — —

Mense Augusto.

D. I. Cum Dn. Mulenio invisit Pastorem Templi Lutherano- rum Dn. Vossium, virum optimum et eruditum, qvi jam Amste-

Jodami est. — D. II. Cum Hospite meo Hagam ivi, ubi convivio exceptus fui a Mr. Mejererone, Legato Ser. Regis nostri, cui interfuit Monsr. Lindenau Legatus Reg. nostri ab Hispania nuperrime reversus. — D. III. Invisi Dn. Smithios et Brochmannum ex Germania venientes. — D. V. A Dn. Mullenio hoc notavi, quod anno præsentis in Ecclesia Bircherodiana, dum altare renovabant, pergama vetusta reperta fuerint cum hac Inscriptione:

Under Kong Christian den Femte af nafn

Skall Danmark faa glæde og gafn.

— D. VI. A Dn. Smith hoc didici: Rusticus quidam Germanus, reperto Tabaci usu in Germania, ubi vidit Æthiopem quendam fistula hunc fumum ejaculantem, allocutus est illum hoc modo: Gnadiger Her Teuffell. — D. VIII h. 8 vesp. Cum Dn. Smithio et Brochmanno Amstelodamum profectus sum. — D. IX. Leidam reversus sum. — — — D. XIX cum Smithio et Brochmanno piscatum ivi. — D. XXIII. Apud Dn. Vandalinum sumto jentaculo Hagam cum Dn. Smith et Brochmanno contendi, ubi frustra Dn. Mejererone quæsimus; sed excepit nos Monsr. Leipseller Danus, Homo lepidus et jocosus. — D. XXIV h. IX Haga profecti Vandalinus, Smith, Brochmannus et ego Delfum venimus, unde h. 2 Roterodamum venimus diversorio electo vulgo de dubbelt slyssel. Cænæ nobiscum interfuit Hamburgus quidam in Hebræis non mediocriter versatus, quem mirum quantum vexabat Dn. Vandalinus. — D. XXV h. X Roterodamo excessimus, et conducto navigio Ultrajectum h. VII venimus, ubi nos expectabant Ch. Smithius et Mullenius; ubi cæna nobiscum inter alios interfuit Alefeldius quidam ex Holsatia. Iter hoc fuit per fl. Mosam, Leccam et Rhenum. — — — D. XXVII. Hor. I Noviomagum venimus, et perlustrata urbe Monsr. Bork, Secretarium Legationis Danicæ, conveni, it. Mr. Dysseldorp. Inde versus fl. Vahalim obambulavimus et Legatos exterorum Principum vidimus. — D. XXVIII. Deduxit nos Monsr. Bork in aulam Legati Hispaniarum, ubi omnia auro et argento renidebant. — — Inde Dn. Georgium Vind invisi. — D. XXIX. Sacris interfui in ædibus Legati Danicæ Dn. Hæg, ubi Pastor Teutonicus concionabatur; quibus peractis ipsum cum conjuge officiose salutavimus; post prandium visitarunt nos Monsr. Pauli, ephorus Klingenbergii, Monsr. Wulf et Isenberg et Monsr. Arents. — D. XXX. Invisi Dn. Pauli, Residentem Principissæ Frisicæ Orientalis, olim design. Profess. Hafniens. H. XII. Pransus sum in domo Legati nostri;